
＜保育方針＞ <カリキュラムについて＞

・地域との共存を大切にし、安心･安全・真心をモットーに生きる力を伸ばす保育を行う。 ・ 0.1.2歳児それぞれの年間、月間カリキュラムを作成し

＜保育理念＞ それをもとに、1週間ごとの保育計画を立案し、季節感を取り入れた

・子育て支援を通して、社会に貢献し質の高い保育サービスを提供する。 保育を実施しています。

＜保育目標＞ ・ 0.1.2.歳児の異年齢児保育の特性を生かした保育を実施しています。

･基本的生活習慣を見につけ、見通しを持って生活する。

・個性を尊重し良いところを伸ばす。

・全身を使って意欲的に学び、たくましい子に育てる。

・自己主張しあう中で相手の気持ちにも気付き、優しい子に育てる。

･困難を乗り越えられる強い心を持たせる。

管理栄養士が作成した献立をもとに、調理員がおやつ給食を調理し提供しています。

アレルギー対応　　　 除去食　　・　　代替食　・　持参に対応

･入園式　･夏祭り　・消防署見学　･おやつ遠足　・クッキング　・菜園活動　・クリスマス会　・節分　・ひなまつり

・ハロウィン ・お別れ遠足 ・卒園式

施設のホームページのURL

行 事 等

https://shoukibohoikuen-hagukumi.jimdofree.com

短時間

平日 土曜日 平日

4歳 5歳 合計2歳 3歳

土曜日 平日 土曜日

給 食 / お や つ

8：00～19：30 8：00～19：00

開園時間 標準時間

保 育 時 間

8：00～19：30 8：00～19：00

園庭・屋外遊戯場状況 (㎡ )

8：30～16：30 8：30～16：30

3287.43㎡ 3287.43㎡

敷地内 屋上 隣接地 公園 寺社境内 その他 合計

施設名 小規模保育園　育　福島本園

事業類型等 運　営　法　人

小規模保育事業者　A型 学習教室　秀英　有限会社

所　在　地 電話　/　FAX

12人

福島区福島4-5-49 080-9986-5627

1人 4人 7人 ー ー ー

保 育 方 針 /

カ リ キ ュ ラ ム 等

定 員
0歳 1歳

育　福島本園

https://shoukibohoikuen-hagukumi.jimdofree.com/


・日々の子どもたちの様子は連絡帳にて保護者とのやり取りをしています。

・災害時においては、安全な場所に避難をした後、速やかに各保護者へ連絡を入れる対応を取っています。 （避難訓練実施）そ の 他

入園時に必要な費用 ( 円）

毎 月 必 要 な 費 用 ( 円 )

副 食 費

主 食 費

入 園 諸 費 3,000 3,000 3,000 帽子　連絡帳　シール帳シール　アルバム代　集金袋代を含む

教 材 箱

教 材

遠 足 代

連 絡 帳

帽 子

リュクサック

ス モ ッ ク

体 操 服 上 下

制 服

排泄時、パンツやズボンを着脱するときに使用します。

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

備　　　　考（各項目の説明等）

0歳児は給食用1枚以外にスタイ数枚必要です

夏期掛け布団の代わりに使用します。

おしりふきは1パック

季節に合わせてTシャツ（長、半袖）肌着　ズボン3セットずつ

1

1

3

2

1

1

10

3

3

1

3

2

○

○

○

1

1

3

3

1

1

10

1

1

10

3

○○

○

1

4歳 5歳
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パ ジ ャ マ

哺 乳 瓶

上 靴

お し り 敷 き タ オ ル ○

2歳 3歳
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家 庭 で 用 意 す る も の

歯ブラシ/コップ

か ば ん

手拭きタオル

口拭きタオル

エ プ ロ ン

水 筒

布 団 セ ッ ト

バ ス タ オ ル

おむつ/おしりふき

着 替 え

トレーニングパンツ

0歳 1歳
（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）

育　福島本園



入園進級式 なつまつり おやつえんそく

消防署見学 クリスマス会 まめまき

行事食

卒園式

12：15　   お昼寝

15：00　   目覚め

                   排泄　手洗い

15：15　   おやつ

16：00       自由あそび

                   順次降園

8：00　       順次登園　健康観察

　　        　自由あそび

                   おかたづけ　排泄　手洗い

9：30　      朝の会　おやつ　水分補給

10:00          お散歩　戸外あそび　

                   室内あそび　製作など

                   排泄　手洗い

11：15　   給食

                  うがい　排泄手洗い　着替え

一 日 の 流 れ

育　福島本園


